[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE
Av. Nossa Senhora de Fátima, 120

                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 363 0200 / 363 0201 / 363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 105/2017 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2.017

PRIMEIRO TERMO AO CONTRATO Nº. 046/2017 DE 28/04/2017
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob n° 01.594.009/0001-30, com sede administrativa na Av. Nossa Senhora de Fátima, n° 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal senhor Ronaldo Luiz Senger, residente e domiciliado na Av. Planalto, 271, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do RG, sob nº. 3.437.386-1 do CPF nº. 027.150.949-06, doravante denominado simplesmente LOCATÁRIO e;

NORBERTO BONNI, brasileiro, casado, agricultor, portador do CPF n° 284.160.660-00, Cédula de Identidade n°. 1.126.151-20 SSP-SC, residente e domiciliado na Av. Nossa Senhora de Fátima nº 479, centro, município de Bom Jesus do Oeste - SC, doravante denominado LOCADOR, de comum acordo e com amparo nas Leis Federais 10.520/2002, 8.666/93, complementada pela Lei Federal 8.883/94, Lei Orgânica Municipal e na legislação específica, resolvem contratar o objeto do presente pelas seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA

DA VIGENCIA

         O prazo previsto na clausula quinta fica prorrogado até a data de 31 de Dezembro de 2018.

CLAUSULA SEGUNDA

DAS CONDIÇÕES GERAIS

         Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do contrato administrativo nº 046/2017 ora aditado e demais clausulas contidas no Processo Licitatório nº 727/2017, Edital de Pregão Presencial nº. 015/2017.

         E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, aos 28 de Dezembro de 2.017.
RONALDO LUIZ SENGER

                                       NORBERTO BONNI
  PREFEITO MUNICIPAL
                                                             CONTRATADO

TESTEMUNHAS

SOLANGE ANDREIA BONNI DEBASTIANI                                  MARILIA CECCON MAGGI
                 CPF Nº 022.414.529-04
                   CPF Nº 023.802.459-83
CESAR LUIS MAJOLO

ASSESSOR JURIDICO

OAB/SC 32.022
PAGE
1

_1054810199